ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

6-го созыва
РЕШЕНИЕ

от  30.05.2019 года                                                                                              №  9-4
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

Воловский район на 2019 год
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Воловский район Собрание представителей муниципального образования Воловский район РЕШИЛО:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Воловский район на 2019 год (приложение).
           2. Опубликовать решение в газете «Время и люди» и разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава
муниципального образования

Воловский район
	             С.М.Горбачёва

                                                               Приложение

                                                                 к решению Собрания представителей

                                                                    муниципального образования

                                                               Воловский район

                                                               от 30.05.2019    № 9-4
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

Воловский район на 2019 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Воловский район на 2019 год (далее – прогнозный план (программа) приватизации) разработан в соответствии с  Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Прогнозный план (программа) приватизации устанавливает приоритеты в осуществлении приватизации муниципального имущества муниципального образования Воловский район, определяет перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2019 году.

Приватизация муниципального имущества муниципального образования Воловский район в 2019 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- обеспечение поступлений финансовых средств в бюджет муниципального образования Воловский район от приватизации муниципального имущества;

- продажа муниципального имущества, которое не обеспечивает решение вопросов местного значения муниципального образования Воловский район;

- продажа имущества, возможности для эффективного управления которым ограничены;

- привлечение инвестиций.

В 2019 году планируется приватизация следующего муниципального имущества муниципального образования Воловский район.

Перечень объектов муниципального имущества, планируемых к продаже в порядке приватизации

	№п/п
	Перечень муниципального имущества
	Общие сведения
	Способ приватизации
	Цена продажи по рыночной стоимости, без учета НДС, руб.

	1
	автомобиль УАЗ-22069, владелец- администрация муниципального образования Воловский район
	наименование (тип ТС)- спец. пассажирское, категория ТС (А,В,С,D,прицеп) – D, год изготовления ТС- 2005, идентификационный номер (VIN)-ХТТ22069050447664, цвет кузова –белая ночь,  паспорт транспортного средства – 73 МА 169358, балансовая стоимость- 261000 руб., остаточной стоимости- нет.
	аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	31 000 (тридцать одна тысяча) рублей без НДС

	2
	модель ТС- ПАЗ 32053-70, владелец- администрация муниципального образования Воловский район
	Наименование (тип ТС)- автобус для перевозки детей, марка,  категория ТС (А,В,С,D,прицеп) – D, год изготовления ТС- 2007, идентификационный номер (VIN)-Х1М3205ЕХ70009958, цвет кузова –желтый,  паспорт транспортного средства – 52 МО 835504,  балансовая стоимость- 714285 руб., остаточной стоимости – нет.
	аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	53 000 (пятьдесят три тысячи) рублей без НДС

	3
	марка,  модель ТС- КАВЗ-397653, владелец- администрация муниципального образования Воловский район
	Наименование (тип ТС)- автобус для перевозки детей, категория ТС (А,В,С,D,прицеп) – D, год изготовления ТС- 2007, идентификационный номер (VIN)-Х1Е39765370043383, цвет кузова –золотисто-желтый, паспорт транспортного средства – 45 МО 081204,  балансовая стоимость- 768000 руб., остаточная стоимость – 76800 руб.
	аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	56 000 (пятьдесят шесть тысяч) рублей без НДС

	Глава
муниципального образования

Воловский район
	             С.М.Горбачёва